
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 4
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 7

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Maio de 2024 • ANO III | N° 504

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Maio de 2024 • ANO III | N° 504

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2024 - HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL

Processo Seletivo Simplificado n° 002/2024

Homologação Resultado Final

Sitânia Marcia Triches Ricieri, Presidente da Comissão do Teste Seletivo nº 002/2024 no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Divulgar o Resultado Final, após verificação de regularidade do Teste Seletivo 002/2024, conforme relação a seguir:

Cargo de Assistente Social

Nº.
INSC

NOME ORDEM DESEMPATE NOTA CLASSIFICAÇÃO

004 ELIZABETH PEDRO DOS SANTOS 1º 45,0 CLASSIFICADO

009 FABIANA GONÇALVES DE JESUS 2º 40,0 CADASTRO RESERVA

008 LORENI JASCOV 3º 37,0 CADASTRO RESERVA

007 JULIANA GONÇALVES 4º 33,0 CADASTRO RESERVA

002 JOSEFINA VIEIRA GONÇALVES DE SOUZA 5º 32,0 CADASTRO RESERVA

005 MARCIA RIBEIRO DA SILVA 6º 15,0 CADASTRO RESERVA

Cargo de Psicólogo

Nº.
INSC

NOME ORDEM DESEMPATE NOTA CLASSIFICAÇÃO

001 RAYANY CARNEIRO NASCIMENTO 1º 55,0 CLASSIFICADO

003 GLEICIANI MORAES DE MAGALHÃES SANTOS 2º 26,5 CADASTRO RESERVA

006 RAYSSA VITÓRIA FERREIRA PEREIRA 3º 00,0 DESCLASSIFICADO

Guarantã do Norte – MT, 08 de Maio de 2024.

___________________________________

Sitânia Marcia Triches Ricieri

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado (PSS)

nº 002/2024

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Maio de 2024 • ANO III | N° 504

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



LICENCIAMENTO AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MTinscrita no
CNPJ 03.239.019/0001-83,torna público que requereu a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Meio
Ambiente e Turismo o Licenciamento Ambiental, solicita-
ção das Licenças Prévia (LP) e Licenças de Instalação (LI)
para a implantação de pavimentação asfáltica das ruas e
avenidas do Município de Guarantã do Norte Sendo: Rua
das Paineiras, Pioneiro Genésio, Avenida, Sibipiruna, Ave-
nida Pau Brasil, Avenida Nogueira, Rua Maracatiara, Rua
das Graviolas, Rua dos Bacuparis, Rua dos Eucaliptos,
Rua Marcelino Borsete, Rua dos Pequis, Rua dos Oitis,
Rua dos Muricis, Rua dos Itajaí, Rua do Comercial, Rua
das Pindaíbas, Rua dos Araçás, Rua da Saudade, Rua
Campo Grande, Rua Goiânia, Rua Porto Velho, Rua Salva-
dor, Rua Manaus, Rua Boa Vista, Rua Fortaleza, Rua São
Paulo, Rua Porto Alegre, Rua Vitória Régia, Travessa da
Samambaia, Rua 9, Rua Amoras, Rua Rio Verde, Rua Rio
Negro, Rua Rio das Pedras, Rua Goiabeiras, Rua Limoei-
ros, Rua das Avencas, Rua Mangueiras no Município de
Guarantã do Norte. Não houve a exigência do EIA/RIMA.
BSNA – Brasil sustentável- Negócios Ambientais – fo-
ne (65) 993102092 (66) 999850609.

LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

RETIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE – PUBLICADO NO
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE –– Quarta-feira , 8 de Maio de 2024. Ano III, Nº
503:

ONDE SE-LÊ:

CONTRATO N°41/2024

LEIA-SÊ:

CONTRATO N°51/2024

Guarantã do Norte, 11 de Abril de 2024

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/
2024

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 018/2024, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓ-
GICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUA-
RANTÃ DO NORTE/MT, conforme especificações técni-
cas, condições e quantitativos constantes neste Edital e
seus Anexos. Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos
legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o
dia 23/05/2024 às 09h00min (horário de Brasília). O edi-
tal encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 08 de maio de 2024. Ana Raquel Cassol/Pre-
goeira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/
2024

Pregão Eletrônico nº 035/2023 e Processo de compra
nº 1237/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
018/2024. Contratada: MAB COMERCIO DE PRODUTOS
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 50.247.672/0001-74. Obje-
to: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contra-
tação de empresa especializada no fornecimento de MA-
TERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE
DADOS, para atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constan-
tes no Termo de Referência (Anexo I). Valor registrado:
R$17.240,00 (dezessete mil e duzentos e quarenta reais).
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º 3555/
2.000, Lei n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006,
e alterações posteriores, Decreto Municipal n° 068/2.007,
Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 017/2013, Lei
Complementar n.º 147/2014 e Decreto n° 10.024/2019 e
Lei Municipal n°2.041/2021, bem como as demais normas

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Maio de 2024 • ANO III | N° 504

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



legais aplicáveis. Vigência: 08/05/2024 a 21/08/2024. Data
de assinatura: 08/05/2024. Guarantã do Norte/MT, 08 de
maio de 2024.

TERMO DE CANCELAMENTO DOS ITENS 100, 104 E
105 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 246/2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, por intermédio da
Prefeitura Municipal, inscrita no CNPJ Nº 03.239.019/
0001-83, situado na Rua das Oliveiras, n° 135, Jardim Vitó-
ria, Guarantã do Norte/MT, CEP 78.520-000, neste ato re-
presentado seu Prefeito, o Sr. ÉRICO STEVAN GONÇAL-
VES, RESOLVE: CANCELAR OS ITENS 100, 104 E 105
da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 246/2023, PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023, HOMOLOGADO EM 22/
08/2023, com a empresa MULT TEK LTDA, CNPJ N°
16.582.414/0001-06. O processo Administrativo referente à
licitação acima encontra-se a disposição dos interessados
na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na
Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória, neste muni-
cípio de Guarantã Norte/MT, de segunda à sexta-feira no
horário de atendimento ao público. Guarantã do Norte/MT,
08 de maio de 2024. Érico Stevan Gonçalves - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº104/2023

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo para mais 12 (doze) meses e reajuste de 3,40%
do ao valor do contrato PMGN/MT/Nº 104/2023.

VALOR: R$18.612,00 (dezoito mil e seiscentos e doze re-
ais)

DATA: 05/05/2024.

CONTRATADO: SAIMAN GRASIELE GRANELLA .

Guarantã do Norte, 05 de Maio de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº43/2023

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência contratual para mais 360 (trezentos e
sessenta) dias e prazo de execução para mais 330 (trezen-
tos e trinta) dias ao contrato PMGN/MT/Nº 43/2023.

DATA: 25/03/2024.

CONTRATADO: CONSTRUTORA LUMICENTER LTDA

Guarantã do Norte,25 de Março de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal
ESTÁ PUBLICAÇÃO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE
SUA PUBLICAÇÃO, RETROAGINDO SEUS EFEITOS
PARA O DIA 25/03/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO DA CHAMADA
PÚBLICA 001/2024

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, atra-
vés da Comissão Permanente de Licitação torna pú-
blico para o conhecimento dos interessados, o Resul-
tado da CHAMADA PÚBLICA 001/2024, cujo objeto éo
FORNECIMENTO de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS da Agri-
cultura Familiar Urbanas para atender as necessidades
dos alunos matriculados NAS ESCOLAS URBANAS -
PNAE, CRECHES MUNICIPAIS – PNAC, EJA (EDUCA-
ÇÃO DE JOVENS E ADULTOS) e AEE (MERENDA ES-
COLAR ESPECIAL), atendidas através desta secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desporto do muni-
cípio de Guarantã do Norte/MT, conforme especifica-
ções detalhadas e constantes no Termo de Referência
(Anexo I). Desse modo sagraram-se vencedores: Item
61001, para a produtora IRENE BECHLIN, CPF n°
789.373.881-20, no valor total de R$ 20.800,00 (vinte mil
e oitocentos reais); Itens 60991, 60993, 60994, 60996,
60997, para o produtor APARECIDO SPRIAFICO, CPF
n° 517.630.019-20, no valor total de R$ 16.005,00 (de-
zesseis mil e cinco reais); Itens 60984, 60985, 60988,
60989, 60990, para o produtor VALDIR SPRIAFICO, CPF
n° 055.658.289-61, no valor total de R$ 18.281,25 (de-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Maio de 2024 • ANO III | N° 504

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



zoito mil duzentos e oitenta e um reais e vinte e cinco
centavos); Itens 60986, 60987, 61000, para o produtor
GENIVALDO DA SILVA LEITE, CPF n° 840.504.461-20,
no valor total de R$ 39.999,80 (trinta e nove mil e no-
vecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos);
Itens 60992, 61005, para o produtor FLAVIO ALBERTO
BRUNNER, CPF n° 056.580.611-48, no valor total de R$
21.792,00 (vinte e um mil setecentos e noventa e dois
reais); Itens 60995, 61005, para a produtora NEUSA
HOHNSEE BRUNNER, CPF n° 583.314.500-78, no valor
total de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); Itens 60987,
61000, para a produtora GILVANE FÁTIMA OGIARI, CPF
n° 978.203.930-68, no valor total de R$ 21.635,20 (vinte
e um mil e seiscentos e trinta e cinco reais e vinte cen-
tavos); Itens 60987, 61000, para o produtor MARCELO
GOLFETTO, CPF n° 894.847.541-04, no valor total de R$
20.085,00 (vinte mil e oitenta e cinco reais); Itens 60983,
60984, 60985, 60988, 60989, 60990, 60991, 60993, 60994,
60996, 60997, para o produtor RICARDO DE CARVA-
LHO, CPF n° 075.920.689-90, no valor total de R$
39.997,69 (trinta e nove mil novecentos e noventa e se-
te reais e sessenta e nove centavos); Item 56035, para
o produtor EDSON POLITANO, CPF n° 378.545.778-20,
no valor total de R$ 9.176,00 (nove mil cento e setenta e
seis reais). Os itens 61002, 58561, 60981, 60982, 58562,
61038, 61003, 61004, 56022, 56029 foram desertos. Gua-
rantã do Norte/MT, 08 de maio de 2024. Silvana de Lour-
des Pereto/Agente de Contratação.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 011/2024

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 011/2024, obteve
o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$
19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais): J R MACHA-
DO IMP. E EXP. (53553859000194) com o lote: 1 no valor
total de R$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais).O
processo Administrativo referente à licitação acima se en-
contra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135,

Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 08 de maio de
2024. Ana Raquel Cassol/Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 054/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: CLINICA GUARANTÃ LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 01.978.923/0001-85

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE
PERÍCIA MÉDICA, SENDO SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO
DE ATESTADOS MÉDICOS E SERVIÇOS MÉDICOS DE
SAÚDE OCUPACIONAL (EXAMES ADMISSIONAIS E
EXAMES DEMISSIONAIS), PARA OS SERVIDORES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT

VALOR: R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos re-
ais).

VIGÊNCIA: 7 (sete) meses

DATA DA ASSINATURA:08/05//2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 08 de maio de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 052/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM SISTEMA DE GESTÃO INTEGRADA DE FRO-
TAS COM ABASTECIMENTO, RASTREAMENTO E MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ENGLOBAN-
DO PEÇAS E SERVIÇOS DOS VEÍCULOS PERTENCEN-
TES A FROTA DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE-MT, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). Visando
atender as necessidades da secretaria municipal de In-
fraestrutura Rural e Serviços Urbanos, em atendimento
ao Termo de Convênio n° 0051/2024 entre a Secretaria

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Maio de 2024 • ANO III | N° 504

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



de Infraestrutura e Logística-SINFRA e a Prefeitura Mu-
nicipal de Guarantã do Norte/MT.

DATA: 08/05/2024

CONTRATADA: CENTRO AMÉRICA COMÉRCIO, SER-
VIÇO, GESTÃO TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/MF nº
09.179.444/0001-00

VALOR: R$ 1.451.621,74 (um milhão quatrocentos e cin-
quenta e um mil seiscentos e vinte e um reais e setenta e
quatro centavos).

Guarantã do Norte, 08 de maio de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 053/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM SISTEMA DE GESTÃO INTEGRADA DE FRO-
TAS COM ABASTECIMENTO, RASTREAMENTO E MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ENGLOBAN-
DO PEÇAS E SERVIÇOS DOS VEÍCULOS PERTENCEN-
TES A FROTA DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE-MT, visando atender as necessidades da Admi-
nistração Municipal, conforme especificações detalha-
das e constantes no Termo de Referência (Anexo I).

DATA: 08/05/2024

CONTRATADA: CENTRO AMÉRICA COMÉRCIO, SER-
VIÇO, GESTÃO TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/MF nº
09.179.444/0001-00

VALOR: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais).

Guarantã do Norte, 08 de maio de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL DEMITIDO MÊS ABRIL ANO 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL DEMITIDO

MÊS ABRIL ANO 2024

NOME CARGO
DATA DESLIGA-
MENTO

MOTIVO DESLIGAMENTO

ALEXSANDRA ALINE
PREISNER DA SILVA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA
CONTRATADO

27/04/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

BRUNA SILVA DE MOURA
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA
CONTRATADO

16/04/2024
PEDIDO DE DEMISSÃO
SEM JUSTA CAUSA

CAROLINA SAMANDA RO-
DRIGUES

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA
CONTRATADO

01/04/2024
PEDIDO DE DEMISSÃO
SEM JUSTA CAUSA

ELIZABETE DOS SANTOS
SILVA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA
CONTRATADO

08/04/2024
PEDIDO DE DEMISSÃO
SEM JUSTA CAUSA

MARIA JOSIANE PEREIRA
ROLIM

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA
CONTRATADO

01/04/2024
PEDIDO DE DEMISSÃO
SEM JUSTA CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Maio de 2024 • ANO III | N° 504

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



RAFAELA REGINA DE MO-
RAES DE MARINS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA
CONTRATADO

05/04/2024
PEDIDO DE DEMISSÃO
SEM JUSTA CAUSA

SIRLEIDE CAVALLO
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA
CONTRATADO

01/04/2024
PEDIDO DE DEMISSÃO
SEM JUSTA CAUSA

ANDREIA JULIANA HEL-
MANN

CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO CRI-
ANÇA E ADOLESCENTE

16/04/2024
PEDIDO DE DEMISSÃO
SEM JUSTA CAUSA

ELIZABETE DA SILVA ME-
DINA

COORDENADOR DE ATENÇÃO PRI-
MÁRIA

04/04/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

EVELLYN SCANDOLARA
DE RESENDE

CHEFE DE DEP DE APOIO ADMI-
NISTRATIVO

16/04/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARCIEL RODRIGUES VI-
ETMEIER

AUXILIAR DE INSPEÇÃO 11/04/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MATHEUS DOS REIS GAL-
DINO

CHEFE DE DEP DE FISCALIZAÇÃO 01/04/2024
PEDIDO DE DEMISSÃO
SEM JUSTA CAUSA

RHANGELIANE DE SOUSA
ARAUJO

CHEFE DE DEP DE PROMOÇÃO
SOCIAL

08/04/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DAVID ABNER GOMES DE
ARAUJO

ENFERMEIRO(A) 08/04/2024 FALECIMENTO

Assinatura do Ordenador da Despesa Assinaturas demais responsáveis 08/05/2024

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL ADMITIDO MÊS ABRIL DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL ADMITIDO

MÊS ABRIL DE 2024

NOME CARGO
FORMA DE
ADMISSÃO

LEI AUTORIZA-
TIVA

DATA DE
ADMISSÃO

LUCIANA PEREIRA PINTO
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 317/2022

04/04/2024

CLAUDETE NINOF MAR-
COMINI

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 317/2022

01/04/2024

ELIANE FERNANDES DOS
SANTOS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 317/2022

08/04/2024

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Maio de 2024 • ANO III | N° 504

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



FERNANDA DA COSTA
DE ALMEIDA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 317/2022

08/04/2024

KEITY GRACIELLY NE-
VES DE OLIVEIRA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 317/2022

02/04/2024

MARCIA REGINA RAMBO
SIMON DE OLIVEIRA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 317/2022

03/04/2024

MICHELI PERIM MARTINS
DE ASSIS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 317/2022

08/04/2024

TALITA APARECIDA DE
OLIVEIRA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 317/2022

01/04/2024

ADRIANA DE REZENDE
PROFESSOR LIC. MATEMATICA
CONTRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 317/2022

01/04/2024

RENATA CRISTINA TO-
MAZ ALVES

PROFESSOR LIC. MATEMATICA
CONTRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 317/2022

02/04/2024

DOMINGOS DE BRITO DI-
AS

AUXILIAR DE INSPEÇÃO PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº 216/2014

16/04/2024

JULIENE PACHECO DE
ALMEIDA

CHEFE DE DEP DE PROMOÇÃO SO-
CIAL

PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº 216/2014

15/04/2024

KELLE ALANA DA SILVA
FRIDER

CHEFE DE DIVISÃO DE MEIO AMBI-
ENTE

PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº 216/2014

01/04/2024

MARIA DOS SANTOS DE
SOUSA

CHEFE DE DIVISÃO DE ATEND ADM
A CRIANÇA E ADOLESCENTE

PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº 216/2014

01/04/2024

TATIARA DA ROSA FER-
REIRA

CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO CRI-
ANÇA E ADOLESCENTE

PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº 216/2014

18/04/2024

TEREZINHA CELONI DA
SILVA

CHEFE DE DIVISÃO ADMINISTRATI-
VA

PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº 216/2014

01/04/2024

VANESSA PEREIRA MAR-
TINS SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº
322/2022

01/04/2024

Assinatura do Ordenador da Despesa Assinaturas demais responsáveis 08/05/2024

PORTARIA Nº 0477/2024 DE 08/05/2024.

PORTARIA Nº 0477/2024 DE 08/05/2024.

“NOMEIA MEMBROS PARA COMISSÃO DE AVALIA-
ÇÃO DE AMOSTRAS DERIVADAS DO PREGÃO ELE-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Maio de 2024 • ANO III | N° 504

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



TRÔNICO N° 013/2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

CONSIDERANDO o item 5 do Termo de Referência, anexo
ao Edital do Pregão Eletrônico n° 013/2024, que disciplina
a demonstração de amostras dos materiais objeto do Pre-
gão Eletrônico n° 013/2024.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, os membros da Comissão de Avali-
ação para avaliação de amostras das fraldas descartáveis
a serem adquiridas pelo Município de Guarantã do Norte/
MT no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde e da Se-
cretaria Municipal de Assistência Social.

ARTIGO 2º A Comissão tem a seguinte composição:

I – MERY TERESINHA FRITZEN DE OLIVEIRA;

II - JORGINA PEREIRA DA SILVA;

III - ROSANGELA RODRIGUES KOCH.

ARTIGO 3º As amostras serão analisadas pela Comissão a
fim de verificar a compatibilidade do material de fabricação/
confecção com as especificações constantes no Processo
Licitatório Pregão Eletrônico n° 013/2024.

ARTIGO 4° A composição que trata o artigo 2º da presente
portaria são sem ônus para o Município, sendo serviços
considerados de relevância pública.

Parágrafo Único – Esta Comissão ficará dissolvida após a
conclusão dos trabalhos.

ARTIGO 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 08 (oito) dias do mês de maio do ano de dois mil
e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 08/05/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0587/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0478/2024 DE 08/05/2024.

PORTARIA Nº 0478/2024 DE 08/05/2024.

“EXONERA OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO
DE CHEFE DE DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESCO-
LAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, aservidora constante do quadro
de pessoal deste Município, senhora KESIA ESTEFANI
CABRAL BLEMER, brasileira, maior, portadora do RG nº
29385180 SSP/MT e do CPF n° 061.321.851-51 e Matricu-
la n° 5592, residente e domiciliada neste Município de Gua-
rantã do Norte/MT, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR, nomeada através da Porta-
ria de nomeação Nº 0361/2022 de 20/04/2022.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de maio
de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 08 (oito) dias do mês de maio do ano de dois mil
e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Maio de 2024 • ANO III | N° 504

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 08/05/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0588/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0479/2024 DE 08/05/2024.

PORTARIA Nº 0479/2024 DE 08/05/2024.

“EXONERA OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO
DE CHEFE DE DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMEN-
TO CULTURAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, aservidora constante do quadro
de pessoal deste Município, senhora IANA PATRICIA
FERNANDES DE LIMA, brasileira, maior, portadora do RG
nº 1682563-2 SSP/MT e do CPF n° 014.384.911-58 e Ma-
tricula n° 3583, residente e domiciliada neste Município de
Guarantã do Norte/MT, do cargo de CHEFE DE DEPAR-
TAMENTO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL, nome-
ada através da Portaria de nomeação Nº 0328/2022 de 14/
04/2022.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de maio
de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 08 (oito) dias do mês de maio do ano de dois mil
e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 08/05/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0589/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0480/2024 DE 08/05/2024.

PORTARIA Nº 0480/2024 DE 08/05/2024.

“EXONERA OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO
DE COORDENADOR DE COMPRAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, aservidora constante do quadro
de pessoal deste Município, senhora NUBIA CRISTINA
DOS SANTOS ZANATTA, brasileira, maior, portadora do
RG nº 1224243-3 SSP/MT e do CPF n° 910.527.001-44 e
Matricula n° 3804-3, residente e domiciliada neste Municí-
pio de Guarantã do Norte/MT, do cargo de COORDENA-
DOR DE COMPRAS, nomeada através da Portaria de no-
meação Nº 0065/2021 de 04/01/2021 .

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de maio
de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 08 (oito) dias do mês de maio do ano de dois mil
e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Maio de 2024 • ANO III | N° 504

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 08/05/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0590/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0481/2024 DE 08/05/2024.

PORTARIA Nº 0481/2024DE 08/05/2024.

“NOMEIA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE APOIO AD-
MINISTRATIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR a senhora LARISSA CORREA DE
CASTRO, brasileira, maior, portadora do RG nº 6346189
PC/PA e do CPF n° 010.781.922-86, residente e domicilia-
da neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o cargo
de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINIS-
TRATIVO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 06 de maio
de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 08 (oito) dias do mês de maio do ano de dois mil
e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 08/05/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0591/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Maio de 2024 • ANO III | N° 504

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed May 08 22:30:19 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	Processo Seletivo Simplificado n° 002/2024 - Homologação Resultado Final
	Licenciamento Ambiental

	Licitação
	RETIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024
	TERMO DE CANCELAMENTO DOS ITENS 100, 104 E 105 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 246/2023
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA 001/2024
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 011/2024
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL DEMITIDO MÊS ABRIL ANO 2024
	DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL ADMITIDO MÊS ABRIL DE 2024
	PORTARIA Nº 0477/2024 DE 08/05/2024.
	PORTARIA Nº 0478/2024 DE 08/05/2024.
	PORTARIA Nº 0479/2024 DE 08/05/2024.
	PORTARIA Nº 0480/2024 DE 08/05/2024.
	PORTARIA Nº 0481/2024 DE 08/05/2024.


		2024-05-08T22:30:19+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




